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PUBLIC EXPOSE 
PT JAYA SWARASA AGUNG Tbk  

“TAYS”

Healthy & tasty snacks that taste better 

12 Desember 2023 
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Sekilas Tentang Perseroan
ü  Industri	
  Consumer	
  Packaged	
  Goods	
  	
  
ü  Kategori	
  Fast	
  Moving	
  Consumer	
  Goods	
  
ü  Berdiri	
  sejak	
  1998	
  
ü  IPO	
  di	
  tahun	
  2021	
  

VISI	
  
Untuk	
  membuat,	
  memasarkan,	
  mendistribusikan,	
  dan	
  menjadi	
  Top	
  TEN	
  
merek	
  makanan	
  ringan	
  FMCG	
  di	
  Asia	
  Tenggara	
  pada	
  tahun	
  2025	
  
MISI	
  
Untuk	
  membuat	
  makanan	
  ringan	
  yang	
  enak,	
  yang	
  akan	
  memungkinkan	
  
konsumen	
  untuk	
  menjalani	
  gaya	
  hidup	
  yang	
  lebih	
  sehat	
  
	
  
4	
  Bisnis	
  Unit	
  Utama	
  Perseroan	
  
ü  Biscuit	
  and	
  Crackers	
  
ü  Rolled	
  Wafer	
  
ü  Extruded	
  Puff	
  Snack	
  
ü  ConfecIonary	
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Operasional

Produk	
  Perseroan	
  dijual	
  secara	
  NASIONAL	
  dan	
  
INTERNASIONAL	
  melalui	
  channel	
  Distribus	
  
ü General	
  Trade	
  
ü Modern	
  Trade	
  
ü HoReCa	
  Channel	
  
ü eCommerce	
  
	
  
Distribusi	
  Internasional	
  
Asean,	
  Korea,	
  China,	
  Taiwan,	
  Australia,	
  Timur	
  
Tengah,	
  USA.	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

MarkeMng	
  &	
  Promosi	
  
ü Adver&sing	
  dan	
  Trade	
  Promo&ons	
  
ü Sponsor	
  Events	
  
ü Bekerja	
  sama	
  dengan	
  berbagai	
  KOLs	
  dan	
  

Influencers	
  Online	
  dan	
  Offline	
  mengenalkan	
  
brand	
  produk	
  TAYS	
  

	
  
Promosi	
  &	
  CSR	
  
ü TAYS	
  BAKERS	
  BARATI	
  CUP	
  menggalang	
  talenta	
  

muda	
  Indonesia	
  di	
  kancah	
  INTERNASIONAL.	
  
ü CSR	
  pada	
  pertandingan	
  olah	
  raga	
  basket	
  veteran,	
  

basket	
  anak,	
  sekolah	
  menengah	
  pertama	
  serta	
  
perlombaan	
  literasi	
  universitas	
  negeri.	
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Kinerja Perseroan Tahun 2019 – 2022

	
  (dalam	
  Rp	
  juta)	
   2019	
   2020	
   2021	
   2022	
  

Pendapatan	
   	
  296.375	
   	
  308.228	
   	
  315.940	
   332.261	
  

Laba	
  Operasi	
   14.498	
   20.126	
   20.374	
   24.483	
  

Laba	
  Bersih	
   (816)	
   3.134	
   4.911	
   7.281	
  

EBITDA	
   18.800	
   27.378	
   31.138	
   36.643	
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Kinerja Keuangan Q3-2023 dan Proyeksi Keuangan 

	
  (dalam	
  Rp	
  juta)	
   Q3-­‐2023	
   2023P	
   2024P	
   2025P	
  

TOTAL	
  ASET	
   404.597	
   	
  402.801	
   	
  438.557	
   481.551	
  

TOTAL	
  LIABILITAS	
   265.355	
   269.304	
   	
  240.834	
   237.026	
  

TOTAL	
  EKUITAS	
   139.242	
   133.496	
   	
  197.723	
   	
  244.524	
  

PENDAPATAN	
   196.308	
   265.713	
   	
  509.779	
   	
  614.014	
  

LABA	
  KOTOR	
   55.477	
   73.203	
   	
  141.628	
   	
  170.523	
  

LABA	
  (RUGI)	
  SEBELUM	
  PAJAK	
   (4.892)	
   6.775	
   	
  49.867	
   60.001	
  

LABA	
  (RUGI)	
  BERSIH	
   (5.796)	
   5.284	
   	
  38.896	
   	
  46.800	
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UPDATE & STRATEGI 2023
1.   Memperkenalkan	
  Produk	
  Unik	
  Melalui	
  Pendekatan	
  

InovaMf	
  
ü  Investasi	
  dalam	
  R&D	
  untuk	
  produk	
  SNACKS	
  dan	
  

MAKANAN	
  FUNGSIONAL	
  yang	
  unik	
  
ü  TASTE	
  BETTER	
  

2.   Produk	
  Baru	
  2023	
  
ü  Tricks	
  rasa	
  Cheese	
  Ramyeon	
  
ü  Doomoe	
  Deopin	
  Chocolate	
  
ü  Krakenz	
  rasa	
  Nachos	
  Cheese	
  
ü  Canxiangyi	
  Wafer	
  SIk	
  Rasa	
  Chocolate	
  &	
  

Cappuccino	
  

3.   RaMng	
  Perusahaan	
  
ü  TAYS	
  meraih	
  peringkat	
  Investment	
  Grade	
  	
  irBBB+,	
  

Stable	
  Outlook	
  

4.   Kemitraan	
  Strategis	
  
ü  TAYS	
  Bermitra	
  dengan	
  MIXIO	
  Holdings	
  

Incorporated	
  untuk	
  Memperluas	
  Jangkauannya	
  ke	
  
Pasar	
  Jepang,	
  secara	
  resmi	
  menandatangani	
  
Perjanjian	
  Kemitraan	
  Strategis	
  dengan	
  Hak	
  
Eksklusif	
  untuk	
  Distribusi	
  dan	
  Investasi	
  pada	
  27	
  
September	
  2023	
  

5.   Rencana	
  Penerbitan	
  MTN	
  
ü  Medium	
  Term	
  Notes	
  USD	
  I	
  PT	
  Jaya	
  Swarasa	
  Agung	
  

Tbk	
  Tahun	
  2023	
  	
  
ü  USD	
  2.000.0000	
  	
  
ü  Tenor	
  3	
  tahun	
  
ü  Bunga	
  4%	
  per	
  tahun,	
  semi	
  annualy	
  
ü  Penggunaan	
  Dana	
  100%	
  untuk	
  Modal	
  Kerja	
  
ü  Tanggal	
  Approval	
  KSEI	
  5	
  Desember	
  2023	
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TERIMA KASIH
TAYS BAKERS - TASTES BETTER 

Healthy	
  And	
  Tasty	
  Snack	
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INFORMASI LAINNYA YANG BELUM DI SAMPAIKAN KE PUBLIK

•  Sampai	
  dengan	
  saat	
  ini,	
  Perseroan	
  belum	
  memiliki	
  Informasi	
  Material	
  lainnya	
  yang	
  belum	
  

disampaikan	
  kepada	
  Publik.	
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Q & A


